
Press Release 

2020 年 6 月 19 日 

株式会社 くもん出版 

 

2020年6月 “KUMON すくえあ”スタート！ 

＜KUMON すくえあ 概要＞ 

初回オープンの店舗様は、2020 年 6 月 1 日 有  

隣堂ららぽーと豊洲店、6 月 5 日 くまざわ書店横須

賀店、6 月 13 日 丸善 有明ガーデン店の３店舗で

す。 

KUMON すくえあでは、くもん出版が発行する、ドリ

ル・絵本・児童書・文具・知育玩具を、書店様からの

ヒアリングの元、店舗周辺の地域性やお子様の年齢層

などを意識した商品を展開している他、お客様の反応

や、季節応じて商品内容を変えるなど、柔軟な売場作

りが可能になっております。体験コーナーでは、くも

ん出版の商品を「見て、触れて、体験」していただ

き、子どもの可能性を感じていただける事を意識し、

親子で何度も足を運んでいただけるよう、全国の各地

域に根付く売場を目指して行きます。 

各種イベントにつきましても、知育玩具・教具の体

験会、児童書作家のワークショップ、絵本の読み聞か

せ会なども実施予定です。今後のスケジュールは、く

もん出版、ホームページ等にて随時更新いたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

くもん出版（代表取締役社長 志村直人）は、書店様への新しい売場提案として、直営コーナー

“KUMON すくえあ（くもんすくえあ）”をオープンいたします。くもん出版の商品を「見て」

「触れて」「体感」していただき、親子のコミュニケーションの場のみならず、一人ひとりの子

どもたちの可能性を、保護者の方が感じられる場を提供して参ります。2020 年 6 月 1 日 有隣

堂ららぽーと豊洲店、6 月 5 日 くまざわ書店横須賀店、6 月 17 日 丸善 有明ガーデン店 

と、同時に 3 店舗オープンしており、今後も続々オープン予定です。 

 

丸善ジュンク堂 有明ガーデン店様 

有隣堂 

ららぽーと豊洲店様 

くまざわ書店 横須賀店様 

丸善 有明ガーデン店様 



＜KUMON すくえあの目指す所＞  

くもん出版は、「子どもが『自ら学ぶ力』をつけ、夢を持ち、自己実現できるよう、出版物や教育

関連商品の開発を通して子どもたちの未来に貢献する」をミッションに、商品を開発、販売してお

ります。また、商品をよりよく選び活用していただくため、くもん出版社員による書店、玩具店店

頭での体験イベントを数多く行ってまいりました。 

 

「子どもたち一人ひとり」を大切にするくもん出版にとって、単に商品を展示し販売する“売場”を

超えた、新たな価値創造の場作りへのチャレンジ及び、新しい価値提供の場として、またとない機

会と考えております。 

 

是非、足をお運びいただき、くもん出版の商品を体験していただければと思います。 

 

＜新型コロナウイルス感染拡大防止のためのサンプル展示・体験デスク、イベント
の実施に関するご案内＞ 

2020 年 6 月現在、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、サンプル品の展示、体験デスクの

設置を控えさせていただいております。（写真は展開イメージにつき、サンプル及び、体験デスク

は撤去されております）また、イベントにつきましても、くもん出版全社で中止をしております。

お客様にはご迷惑をお掛け致しますが、一日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様のご健康を心

よりお祈り申し上げます。 

 

＜KUMON すくえあ 設置店舗情報＞ 
■有隣堂 ららぽーと豊洲店 

■オープン：2020 年 6 月 1 日（月） 

■所在地：〒135-0061 東京都江東区豊洲 2-2-1 豊洲ベイサイドクロスタワー2F 

■連絡先：TEL.03-6204-2761 (有隣堂 ららぽーと豊洲店) 

■営業時間：11：00～20：00（営業時間短縮中。詳細はホームページをご覧ください） 

 

■くまざわ書店 横須賀店 

■オープン：2020 年 6 月 5 日（金） 

■所在地：〒238-0041 神奈川県横須賀市本町 2-1-12 コースカベイサイドストアーズ 4Ｆ 

■連絡先：TEL. 046-821-2403 (くまざわ書店 横須賀店) 

■営業時間：10：00～20：00 

 

■丸善 有明ガーデン店 

■オープン：2020 年 6 月 17 日（水） 

■所在地：〒135-0063 東京都江東区有明 2 丁目 1-8 有明ガーデン 4F  

■連絡先：TEL. 03-5962-4180  (丸善ジュンク堂 有明店) 

■営業時間：10：00～21：00（営業時間短縮中につき、詳細は店舗へお問い合わせ下さい） 

 

※各店舗、従業員の検温、マスク着用、レジでの飛沫防止シート、アルコールジェル等の設置を実施しております。 

 

株式会社 くもん出版 （広報担当：山田 陽子）  

〒108-8617 東京都港区高輪 4-10-18 京急第１ビル 13F 
Tel 03 -6836 -0301  Fax 03 -5421 -1612 

Email：kouhou@kumonshuppan.com 

くもん出版サイト ⇒ https://www.kumonshuppan.com/ 

mailto:kouhou@kumonshuppan.com
https://www.kumonshuppan.com/

